СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от  29.08.2018 г.	          				         	                             № 407
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета от 24.10.2012 г. № 227 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решениями Совета от 20.03.2014 г. №41, 27.10.2015 №154; от 06.02.2018 г. № 353)

В соответствии с п.4 ст.86, п.2 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2007 г. № 201-оз  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления В Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих вХанты-Мансийском автономном округе-Югре» (с изменения внесенными постановлением Правительства ХМАО-Югры от 18.12.2017 №525), в целях уточнения отдельных пунктов Положения,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета от 24.10.2012 г. № 227 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим (с изменениями, внесенными решениями Совета от 20.03.2014 г. №41, 27.10.2015 №154; от 06.02.2018 г. № 353):
1.1. Раздел 9 «Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск» дополнить пунктами 9.3 следующего содержания:
«9.3. Выплата производится один раз в календарном году при уходе лица, замещающего муниципальную должность в очередной оплачиваемый отпуск. При использовании отпуска в год окончания срока полномочий - пропорционально отработанному времени в календарном году. При делении отпуска на части, возможно предоставление части денежного содержания частями.
В случае разделения ежегодного (очередного) оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части выплата производится при предоставлении части отпуска, продолжительностью не менее 14 календарных дней.»
2. [bookmark: _GoBack]Обнародовать настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.

	Председатель Совета поселения

М.В. Неугодников
	Глава городского поселения

А.В. Затирка